
Diplomová práce se zabývá automatickým generováním bludišť a 

především jednotlivými algoritmy, které mohou být pro toto generování použity. Teoretická 

část práce se soustředuje na představení bludišť, jejich dělení a myšlenku, proč vůbec 

bludiště generovat. Hlavním cílem je vytvoření webové stránky, která obsahuje popis 

jednotlivých algoritmů a kde je možné bludiště pomocí těchto algoritmů také vygenerovat. 

Jsou zde obsaženy také statistiky, které se soustředí na nejdůležitější vlastnosti 

vygenerovaných bludišť. Diplomová práce obsahuje popis všech použitých algoritmů a 

soustředí se především na jejich porovnání. V závěru jsou představeny konkrétní výsledky 

tohoto porovnání a jednotlivé algoritmy jsou zhodnoceny z hlediska jednotlivých aspektů, 

které jsou při generování bludišť důležité.

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐



 

 

 

 

  

 ...Grafy mohou 

sloužit k popisu různých intuitivně chápaných sítí a k mnoha jiným účelům.... 

Graf typu síť je naproti tomu definován jako souvislý, orientovaný acyklický graf s právě 

jedním počátečním a jedním koncovým uzlem, zpravidla uzlově nebo hranově ohodnocený a 

sloužící k analýze speciálních sítí a řešení dalších problémů.... 
 

 



V Hradci Králové, dne   21. srpna 2017 


